
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.04.2016, 9/76158 

1 

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
4 апреля 2016 г. № 110 

О переименовании улицы в городе Новополоцке 
и внесении изменений и дополнения в некоторые 
решения Новополоцкого городского Совета депутатов 

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 
2010 года «О наименованиях географических объектов» Новополоцкий городской Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Переименовать в городе Новополоцке улицу «Родниковая» (ГСК-3), присвоив ей 
наименование на белорусском языке «Мала́я Рачна́я», на русском языке «Ма́лая Речна́я». 

2. Внести в решение Новополоцкого городского Совета депутатов от 23 августа 
2013 г. № 216 «О присвоении наименований» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 16.10.2013, 9/60424; 22.10.2015, 9/72998) следующее изменение: 

подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Садоводческое товарищество «Нефтяник-2»: 
вуліца «1-я Слі́вавая» (улица «1-я Сли́вовая»); 
вуліца «2-я Слі́вавая» (улица «2-я Сли́вовая»); 
вуліца «3-я Слі́вавая» (улица «3-я Сли́вовая»); 
вуліца «4-я Слі́вавая» (улица «4-я Сли́вовая»); 
вуліца «5-я Слі́вавая» (улица «5-я Сли́вовая»); 
вуліца «6-я Слі́вавая» (улица «6-я Сли́вовая»); 
вуліца «7-я Слі́вавая» (улица «7-я Сли́вовая»); 
вуліца «8-я Слі́вавая» (улица «8-я Сли́вовая»); 
вуліца «9-я Слі́вавая» (улица «9-я Сли́вовая»); 
вуліца «10-я Слі́вавая» (улица «10-я Сли́вовая»); 
вуліца «1-я Малі́навая» (улица «1-я Мали́новая»); 
вуліца «2-я Малі́навая» (улица «2-я Мали́новая»); 
вуліца «1-я Чарні́чная» (улица «1-я Черни́чная»); 
вуліца «2-я Чарні́чная» (улица «2-я Черни́чная»); 
вуліца «Я́гадная» (улица «Я́годная»).». 
3. Внести в приложение к решению Новополоцкого городского Совета депутатов от 

22 сентября 2015 г. № 81 «О нормализации наименований элементов улично-дорожной 
сети города Новополоцка» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 22.10.2015, 9/72997) следующие изменения и дополнение: 

в графе 2 пункта 24 слова «Праезд Завадскі́» заменить словами «Праезд Заво́дскі»; 
пункт 68 изложить в следующей редакции: 
  

«68 Вуліца Мала́я Рачна́я Улица Ма́лая Речна́я»; 

  
в графе 2 пункта 69 слова «Завулак Радніко́вы» заменить словами «Завулак 

Крыні́чны»; 
в графе 3 пункта 77 слова «Улица Тро́ецкая» заменить словами «Улица Тро́ицкая»; 
дополнить приложение пунктами 154–183 следующего содержания:  
  

«154 Вуліца 1-я Ураджа́йная Улица 1-я Урожа́йная 
155 Вуліца 2-я Ураджа́йная Улица 2-я Урожа́йная 
156 Вуліца 3-я Ураджа́йная Улица 3-я Урожа́йная 
157 Вуліца 4-я Ураджа́йная Улица 4-я Урожа́йная 
158 Вуліца 5-я Ураджа́йная Улица 5-я Урожа́йная 
159 Вуліца 6-я Ураджа́йная Улица 6-я Урожа́йная 
160 Вуліца 7-я Ураджа́йная Улица 7-я Урожа́йная 
161 Вуліца 8-я Ураджа́йная Улица 8-я Урожа́йная 
162 Вуліца 9-я Ураджа́йная Улица 9-я Урожа́йная 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.04.2016, 9/76158 

2 

163 Вуліца 10-я Ураджа́йная Улица 10-я Урожа́йная 
164 Вуліца 11-я Ураджа́йная Улица 11-я Урожа́йная 
165 Вуліца 12-я Ураджа́йная Улица 12-я Урожа́йная 
166 Вуліца 13-я Ураджа́йная Улица 13-я Урожа́йная 
167 Вуліца 14-я Ураджа́йная Улица 14-я Урожа́йная 
168 Вуліца 15-я Ураджа́йная Улица 15-я Урожа́йная 
169 Вуліца 1-я Слі́вавая Улица 1-я Сли́вовая 
170 Вуліца 2-я Слі́вавая Улица 2-я Сли́вовая 
171 Вуліца 3-я Слі́вавая Улица 3-я Сли́вовая 
172 Вуліца 4-я Слі́вавая Улица 4-я Сли́вовая 
173 Вуліца 5-я Слі́вавая Улица 5-я Сли́вовая 
174 Вуліца 6-я Слі́вавая Улица 6-я Сли́вовая 
175 Вуліца 7-я Слі́вавая Улица 7-я Сли́вовая 
176 Вуліца 8-я Слі́вавая Улица 8-я Сли́вовая 
177 Вуліца 9-я Слі́вавая Улица 9-я Сли́вовая 
178 Вуліца 10-я Слі́вавая Улица 10-я Сли́вовая 
179 Вуліца 1-я Малі́навая Улица 1-я Мали́новая 
180 Вуліца 2-я Малі́навая  Улица 2-я Мали́новая 
181 Вуліца 1-я Чарні́чная  Улица 1-я Черни́чная 
182 Вуліца 2-я Чарні́чная  Улица 2-я Черни́чная 
183 Вуліца Я́гадная  Улица Я́годная».  

  
4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Новополоцк сегодня». 
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.В.Дурнов
  


